## Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In  
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1624**

In F. S. Dionysii Martyris. Hi sunt, qui venerunt de tribulatione magna, & lauerunt stolas suas in Sanguine Agni: Apoc. 7.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

Epi. &c. Ecce viuente videnteque Sanct. Franc. in uno Capitulo generali conuenere amplius 5000. religiosorum Romæ.

*Sustentat labantem Ecclesiam.* II. Fingatur de Atlante humeris eum duos orbis cardines sustinere. S. Franc. is est sustentator Ecclesie; vt de Lateranensi vidit Innocentius Papa. 1. Impletum istud, Eccl. 9. Inuentus est in ea, ciuitate obfessa & perdenda, vir pauper & sapiens qui per sapientiam suam liberauit eam. Turbatum orbem S. Franc eiusque ordo sedauit, à perditione liberauit. 2. Fuit ille, Eccl. 50. Simon Oitis filius, sacerdos magnus; qui in vita sua suffulsi Domum; & in diebus suis corroborauit Templum.

*Congregat adiutores.* Fuitis Mathathias: 1. Mach. 2. Videntes Templi euersionem, Legis Dei transgressionem, & populi vastitatem; sedit in monte Modim, in claustralibus conditus religione, & sedet vestimenta sua patinosus, & operuit scilicet, & exclamauit voce magna in ciuitate. Omnis, qui Zelum habet Legis, statuens testamentum, exeat post me. Et fugit ipse, & filii eius in montem religionis, & reliquerunt, quæ habuerunt in ciuitate. Ita S. Franc. & Ordo eius.

*Philacan-* III. Apoc. 7. Ecce ego Ioan. vidi alterum Angelus est or- gelum, ascendentem ab ortu soli, habentem bi. Signum Dei vivi. Vbi S. Bonav. Fide credendam, quod loquitur de B. Francisco. Zelose magis quam vere. Verum tamen, S. Frac. fuisse quasi angelum, qui clamaret precibus: Nolite nocere terra & mari. Nam adeo ipse fuit, Eccl. 44. Sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, & inuentus est iustus; & in tempore Iracundie factus est Reconciliationis.

*Peroratio.* Factus est sapientibus seculi stultitia contemtoribus, admiratoribus vita, sapientia: Nobilibus factus est speculum penitentiae & contemtus mundi: Religiosis ornamentum, adiumentum, firmamentum, & documentum. Dederus est natis claros habuisse parentes; Ni studeant illis moribus esse pares.

### IN F. S. DIONYSII Martyris.

Hil sanc, qui venerunt de tribulatione magna, & lauerunt stolos suas in Sanguine Agnt:  
Apoc. 7.

*E* Lazar. 2. Mach. 6. nonagenarius, in Antiochi regis persecutione ad necem postulatus, dira, ac demum mortem pertulit. Lugubre spectaculum. Lugubrious S. Dionysii, sub Fescennio Præfide post dira perpesti, demum capite plexi.

### De eo nos

- I. An gubernet nostra Deus; quod iusti sic affligantur?
- II. De Areopagite S. Dionysii conuersione.
- III. Laudabiliter capesci Ethnicon scien- tias, quibus S. Diony. pollebat.
- IV. Cur tam cito ad Pauli predicationem conuersus sit Dionysius, demum Mar- tyrio coronatus.

### PARS I.

An gubernet nostra Deus, quod iusti sic affligantur.

I. SVnt, qui ex dementia, aut malitia Dubitantes cum Deo expostulant: ecce impro- de. De pro- bos fortunet, affligati iustos: quasi aman- nidentias tesi odissent, & odientes se amaret? V- regimini. bi loab, cæso Absolone cum Davide In- gente expostulabat 2. Reg. 19. Diligit odien- teste, & odio habes diligentes te: & ostendisti hodie, quia non curas de Ducibus tuis, & de ser- uis tuis.

Et usque eo progressi quidam impie- Negatur. tatis ac blasphemiarum sunt, quasi omnia ne gligeret Deus, temere que ferrentur. 1. De quibus Psalm. 91. Usque quo peccatores, Do- mine, usque quo pecc. gloriantur, & lo- quentur

quentur iniquitatem? Ecquam? Populum tuum humiliauerunt, & hereditatem tuam vexauerunt. &c. & dixerunt, Non videbit Dominus, nec intelliget Deus. 2. Hæc fouea Gentibus plerisque fuit. 3. Metuit ab ea Aegyptijs Moses, Exod. 31. Ne, queso dicant a Egyptijs: callide eduxit eos, ut interficeret in montibus, & deleret de terra. Dei namque prouidentiam ethnici negabant.

*litteris  
mentis* Hinc forte Manichæi hauserint com-  
mentum de duobus in mundo Diis, re-  
storibus sibi contrarijs, Bono, & Ma-  
lo.

*infatu-* II. Sancti arcanam eam Dei in regen-  
*placu-* do sapientiam mirati semper & venera-  
*rexiu-* res sunt: in vsu tamen difficultate non ca-  
*wia.* ret. 1. Ecce Psa. 75. Mei autem pene moti sunt  
pedes: pene effusi sunt gressus mei ad mun-  
dum terelicto. Quia Zelaui super iniquos,  
pacem peccatorum videns. In labore hominum  
non sunt, & cum hominibus Sanctis non fla-  
gellabuntur: ideo tenuit eos superbis. 2. Idem  
obstupuit Iere. 18. Iustus es Domine, Si dispu-  
tem tecum: verum tamen iusta loquar ad te.  
Quare vita impiorum prosperatur? Bene est o-  
mnibus, qui præuaricantur & imique agunt.  
3. Idem miratur Abacuc. cap. 1. Quare  
tares, impio conculcante iustorem se?

*litteris  
scriptis  
deus.* III. Fateor; hæc ita habent: Attamen  
mira sapientia. Deus suos affligi finit. 1.  
Quia sagittæ, è pharetra Dei in iustos  
missæ, sunt probationes ad Dei gloriam  
iustam. Iac. 1. Beatus vir, qui suffert, quoniam cum  
probatus fuerit accipiet coronam. Sap. 3.  
Deus tentauit eos, & inuenit illos dignos  
se.